2025 E RETENÇÃO DE IMPOSTOS, CONTRIBUIÇÕES 
SOCIAIS E PREVIDENCIÁRIAS.

UNIDADES EXECUTORAS DEPARTAMENTO CONTÁBIL E FINANCEIRO

VALOR TOTAL-

EXERCÍCIO 2025

(verificação integral)

VALOR TRIBUTOS DE TERCEIROS(INSS TERCEIROS, 
ISS, OUTRAS CONTRIBUIÇÕES E IRRF TERCEIROS): 

R$ 101.706,17 (cento e um mil, setecentos e seis reais e 
dezessete centavos.)

VALOR SEGURADO, PATRONAL E APORTES:

R$ 5.957.596,17(cinco milhões, novecentos e cinquenta 
e sete mil, quinhentos e noventa e seis reais e dezessete 
centavos)

TOTAL R$ 6.059.302,34(seis milhões, cinquenta e 
nove mil, trezentos e dois reais e trinta e quatro 
centavos)

I. INFORMAÇÕES PRELIMINARES

A  estrutura  administrativa  da  Câmara  Municipal  de  Cachoeiro  de 
Itapemirim  é  composta  por  servidores  efetivos,  comissionados  e  agentes 
políticos  (vereadores),  sendo  que  a  categoria  dos  servidores  efetivos  está